
PROTOKÓŁ Nr X/11 
z Obrad X Sesji Rady Gminy w Kotuniu
odbytych w dniu 12 października 2011r

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kotuniu.
Obrady rozpoczęto o godz. 1000 a zakończono o godz. 1105.

Ustawowa liczba radnych – 15
W obradach uczestniczyło – 14 radnych, tj. 93% ogólnego składu rady 
/lista obecności w załączeniu do protokołu/.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie X Sesji Rady Gminy
2. Wnioski do porządku obrad
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów powszechnych
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej
7. Informacja Przewodniczącego Rady
8. Dyskusja i wolne wnioski
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
10.Zamknięcie Obrad X Sesji Rady Gminy.

Ad pkt 1
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek otworzyła X Sesję Rady Gminy w Kotuniu. 
Stwierdziła quorum. Przywitała przybyłych na obrady: radnego Rady Powiatu 
Siedleckiego Jana Kucia, Wójta Sławomira Adamiaka, Sekretarza Gminy Sławomira 
Adamiaka, sołtysów i radnych.

Ad pkt 2
Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Ad pkt 3
Wójt Sławomir Adamiak przedstawił najważniejsze sprawy jakimi zajmował się 
w okresie międzysesyjnym:

1. Odbyły się wybory parlamentarne. Następnie bardzo wstępnie podał, kto z 
poszczególnych list wyborczych otrzymał najwięcej głosów i ile głosów 
otrzymali kandydaci zamieszkali w naszym rejonie.

2. Dokonano odbioru prac remontowych w budynku komunalnym w Żeliszewie 
Podkościelnym, w którym znajduje się między innymi ośrodek zdrowia.

3. Odbyło się posiedzenie komisji urbanistycznej w sprawie projektu studium 
zagospodarowania przestrzennego gminy. Wskazał, że prawdopodobnie już 
w niedługim czasie będzie można go obejrzeć i się z nim zapoznać.

4. Odbyło się pierwsze z kilku wyjazdowych spotkań Komisji Rolnictwa, 



Inicjatyw Gospodarczych i Ochrony Środowiska. Tym razem członkowie 
komisji zajmowali się problemem zalewania upraw w Żeliszewie Dużym, 
który to problem zgłosiła niedawno Pani Bożena Pluta.

5. Poinformował także, że w ostatnim okresie uczestniczył  w spotkaniach: 
Z Panem Marszałkiem Województwa Mazowieckiego w sprawie dostępu do 
szerokopasmowego internetu, z Wicemarszałkiem Województwa 
Mazowieckiego Ewą Orzyłowską w sprawie pomocy finansowej na budowę 
„orlika” w Kotuniu, z Wojewodą Mazowieckim na podsumowaniu pracy 
w mijającej kadencji, uczestniczył w Szkole Podstawowej w Cisiu-Zagrudziu, 
w obchodach Europejskiego Roku Wolontariatu, konferencji zorganizowanej 
przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki na temat ochrony zdrowia oraz 
w spotkaniu ze Starostą Siedleckim na temat akcji „Bezpieczna droga do 
szkoły”.

Uwag ani pytań do wystąpienia Wójta nie było.

Ad pkt 4
Wójt wyjaśnił, że bez Skarbnika Gminy – Gmina nie jest w stanie długo pracować. 
Poprosił o ponowne powołanie na to stanowisko Pani Barbary Jońskiej. Jest to bardzo 
dobra kandydatura na to stanowisko i w rozmowach przeprowadzonych z Panią 
Barbarą Jońską uzyskał jej zgodę na dalsze pełnienie tej funkcji.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała projekt Uchwały Nr X/61/11 
w sprawie powołania Skarbnika Gminy.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-14/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 5
Wójt wyjaśnił, że w tym roku mija kadencja dotychczasowych ławników sądowych. 
W terminie przewidzianym w ustawie – o ustroju sądów powszechnych prezesi obu 
Siedleckich Sądów zgłosili swoich kandydatów na ławników. Wnioskami, które 
wpłynęły zajmował się Zespół opiniujący kandydatów na ławników powołany przez 
Radę Gminy na poprzedniej sesji.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poprosiła przewodniczącą zespołu 
o odczytanie protokołu z posiedzenia zespołu.

Wiceprzewodnicząca Rady Hanna Kafara odczytała protokół z posiedzenia zespołu 
opiniującego kandydatów na ławników. Zespół stwierdził, że Prezes Sądu 
Okręgowego w Siedlcach w terminie ustawowym zgłosił potrzebę powołania trzech 
ławników z terenu Gminy Kotuń. W terminie ustawowym Prezesi: Sądu Okręgowego 
w Siedlcach i Sądu Rejonowego w Siedlcach zgłosili swoich kandydatów, w liczbie 
trzech. Wnioski były kompletne i kandydaci otrzymali pozytywną opinię 
Mazowieckiego Komendanta Policji.



Przewodnicząca Rady Anita Drabarek poinformowała radnych, że wybór ławników 
do sądów powszechnych odbywa się w trybie głosowania tajnego. Poprosiła zatem 
radnych o zgłoszenie trzech kandydatów do komisji skrutacyjnej.

− Radny Krzysztof Gajowniczek zgłosił kandydaturę radnego Mariusza 
Kujawskiego.

− Radny Mariusz Kujawski wyraził zgodę na pracę w komisji.
− Radna Aneta Wysocka-Bat zgłosiła kandydaturę radnego Michała Adamczyka.
− Radny Michał Adamczyk wyraził zgodę na pracę w komisji.
− Radny Kazimierz Chróściel zgłosił kandydaturę radnej Anety Wysockiej-Bat.
− Radna Aneta Wysocka-Bat wyraziła zgodę na procę w komisji.

Następnie Przewodnicząca Rady zamknęła zgłaszanie kandydatów na członków 
komisji skrutacyjnej i poddała pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej 
w składzie: Mariusz Kujawski, Michał Adamczyk, Aneta Wysocka-Bat.
Skład komisji skrutacyjnej został wybrany jednogłośnie w głosowaniu jawnym.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej wskazali radnego Mariusza Kujawskiego 
jako swojego przewodniczącego. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła członków komisji skrutacyjnej 
o przygotowanie kart do głosowania. 

Następnie radny Mariusz Kujawski wyjaśnił, że liczba zgłoszonych miejsc na 
ławników jest równa liczbie zgłoszonych kandydatur na funkcję ławnika. 
Zatem radni będą udzielali swojego poparcia dla danego kandydata na ławnika. 
Przy każdym nazwisku kandydata na ławnika będą dwie kratki. Jeśli radny popiera 
kandydaturę stawia znak „X” w kratce przy wyrazie „TAK”, jeśli natomiast jest 
przeciwny kandydaturze stawia znak „X” przy wyrazie „NIE” . Postawienie znaków 
„X” przy obu wyrazach lub ich nie postawienie czyni głos nieważnym.

Przewodnicząca Rady Anita Drabarek poddała pod głosowanie przedstawiony przez 
radnego Mariusza Kujawskiego sposób głosowania w wyborach ławników do sądów 
powszechnych.
Sposób głosowania został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania. Radni dokonali wyboru 
i wrzucili swoje głosy do urny.

W tym miejscu Przewodnicząca Rady poprosiła komisję skrutacyjną o wyjście z sali 
obrad i przygotowanie protokołu z wyboru ławników do sądów powszechnych.

Po powrocie do sali obrad Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół 
z przeprowadzonego głosowania.



Przewodnicząca Rady Anita Drabarek odczytała Uchwałę Nr X/62/11 w sprawie 
wyboru ławników do sądów powszechnych.

Ad pkt 6
Wójt wyjaśnił, że na terenie Gminy Kotuń jest jeszcze kilka działek będących 
własnością Skarbu Państwa, które Gmina ma możliwość skomunalizowania. 
Istniejąca komisja inwentaryzacyjna składa się tylko z jednego radnego zatem istnieje 
potrzeba jej ponownego powołania. W rozmowach przeprowadzonych z radnymi 
ustalono, że na Przewodniczącego komisji należy wskazać radnego Michała 
Adamczyka, natomiast pozostałymi członkami powinni być radni: Jacek Jarosz, 
Kazimierz Chróściel i Renata Kowalczyk. Radni wyrazili zgodę na pracę w komisji 
inwentaryzacyjnej.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady odczytała projekt Uchwały Nr X/63/11 w sprawie powołania 
komisji inwentaryzacyjnej.
Uchwała została podjęta jednogłośnie /za-14/ w głosowaniu jawnym.

Ad pkt 7 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszyscy radni w terminie ustawowym 
złożyli swoje oświadczenia majątkowe. Poinformowała także, że najbliższa sesja 
odbędzie się w listopadzie br. Bliższy termin jest jeszcze nieustalony.

Ad pkt 8
− Radny Krzysztof Gajowniczek poprosił radnych o pozostanie na sali po 

zakończeniu sesji w sprawie tegorocznego biegu o puchar Rady Gminy, który 
odbył się na Festynie w czerwcu.

− Pani Krystyna Walecka poinformowała, że podczas wyborów parlamentarnych 
pełniła funkcję Przewodniczącej Obwodowej Komisji Wyborczej 
w Sosnowem. Obecny na sali Pan Jan Kuć zawiadomił urzędnika wyborczego, 
że Przewodniczący tej komisji jest w pracy w stanie nietrzeźwym, co było 
kłamstwem. Potwierdziła to policja. Pani Walecka stwierdziła, że były Wójt 
ośmieszył ją w oczach członków komisji w Sosnowem i w oczach urzędnika 
wyborczego.

− Radny powiatowy Jan Kuć stwierdził, że otrzymał od jednego z mieszkańców 
tego obwodu głosowania telefon o takim fakcie. Nie chcąc bagatelizować 
takiej informacji powiadomił o tym fakcie Urząd Gminy. To urzędnicy powinni 
sprawdzić stan faktyczny.

− Wójt Sławomir Adamiak potwierdził, że taki telefon został odebrany przez 
pracownika urzędu. Urzędnikiem wyborczym na terenie gminy był w tych 
wyborach Sekretarz Gminy i po powzięciu takiej informacji musiał postąpić 
zgodnie z prawem.

− Pani Krystyna Walecka stwierdziła, że przez szereg lat pracowała w komisjach 
wyborczych i nigdy przedtem były wójt nie miał zastrzeżeń do jej pracy. 



Stwierdziła także, że było to umyślne działanie byłego Wójta, aby ją 
upokorzyć w oczach członków komisji i mieszkańców Sosnowego.

− Radny powiatowy Jan Kuć stwierdził, że nie widzi swojej winy w tym, co się 
stało. Skoro dostaje telefon od osoby, która głosowała w tym obwodzie 
z informacją, że od Przewodniczącej tej komisji czuć alkohol – to musiał o tym 
fakcie powiadomić urzędników. A co oni już zrobili dalej z tą informacją, to 
nawet się nie dowiadywał. Ze swojej strony uznał sprawę za zamkniętą.

Więcej wolnych wniosków ani dyskusji nie było.

Ad pkt 9
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty większością głosów /za-11, wstrzymało 
się-3/. Osobami wstrzymującymi się były osoby nieobecne na poprzedniej sesji Rady 
Gminy.

Ad pkt 10
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Anita Drabarek 
podziękowała wszystkim za przybycie i udział w sesji. Następnie zamknęła Obrady 
X Sesji Rady Gminy w Kotuniu.

Przewodniczący Rady
/-/ mgr Anita Drabarek

Protokołowała:
insp. ds. obsługi RG
/-/ Elżbieta Jastrzębska


